
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

14.01.2021 № 11 

 

Об отмене публичных сервитутов в 

отношении земельного участка, 

расположенного по улице Пушкина, 

у дома 20 в Кировском районе  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 48 Земельного кодекса Российской Федерации 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постоянные публичные сервитуты на части земельного участка 

площадью 2534 кв.м с кадастровым номером 76:23:030512:28 по улице Пушкина, у дома 20 

в Кировском районе в связи с отсутствием общественных нужд, для которых они были 

установлены. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля 

обеспечить проведение государственной регистрации прекращения публичных сервитутов 

в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 постановления, в Управлении 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Ярославской области. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Ярославля от 23.12.2015 

№ 2269 «Об установлении публичных сервитутов в отношении земельного участка, 

расположенного по адресу: улица Пушкина, у дома 20 в Кировском районе». 

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на 

официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города Ярославля. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель мэра города Ярославля  

по вопросам жилищно-коммунального  

хозяйства и благоустройства В.Ю. Леженко 

 


